kepustakaan modern dalam beragam disiplin keilmuan dan keislamian.

Seusai menjalankan dan mengisi masa hidupnya menerangi dunia cahaya

keilmuannya dengan menyebarkan sebuah ilmu serta berjuang demi negaranya.

Ibnu ‘Asyur wafat pada hari Ahad tanggal 13 Rajab 1393H/12 Oktober 1973

sebelum sholat magrib, sebelumnya beliau merasakan sakit ringan saat akan

mengerjakan sholat ashar. Beliau telah meniggalkan motivasi perjuangan

dakwah, dan karya-karyanya kepada para murid sehingga memberikan faedah

dan kemanfaatan yang sangat amat luas.5

B. Karir Muhammad Ṭāhir Ibnu ‘Ashūr.

sekolah asSidiqiyah, yang pada akhirnya beliau dipilih menjadi salah satu guru

di sekolah asSidiqiyah, di tahun 1904M beliau mulai bergabung. Lima tahun

usai berkecimpung dalam mengatur sekolah dimana banyak memunculkan ahli

tokoh-tokoh pemutahir dalam pergerakan di negara Tunisia ini.6

Pada tahun 1325H/1907M, beliau ditetapkan sebagai inspektur bagian

keilmuan Jami’ Zaitunah, seusai itu beliau menjadi anggota perbaikan dan

peningkatan mutu Zaitunah tiga tahun berlanjut (1328H/1910M), ia berperan

serius serta menyalurkan bukti yang paling nyata. Pada tahun 1351H/1932

beliau dinaikkan sebagai Gran Syekh Universitas Zaitunah serta semua cabang

serta institusi filialnya, namun setahun seusainya beliau mengundurkan diri

sebab beragam tekanan khususnya para Syekh Zaitunah yang tidak setuju akan

gagasan mutakhir yang telah beliau berikan.7

Karir Ibnu ‘Asyur saat berada dalam lembaga fatwa serta pada bidang

hukum di mulai tahun 1911M, saat beliau dinaikkan sebagai hakim anggota di

pengadilan agraria. Dua tahun kemudian beliau diangkat sebagai hakim ketua,

lantas beliau dilantik menjadi mufti mazhab maliki pada tahun 1923 seusai itu

menjadi Mufti Agung 12 bulan kemudian, lalu pada 23 Muharam 1351H tepat

tanggal 28 Mei 1932 beliau disematkan dan mendapatkan gelar “Shekh Islam

Mazhab Maliki” dikarenakan jabatannya sebagai “Ketua Majlis Syariat

Tertinggi Mazhab Maliki”.

Keikutsertaan Ibnu ‘Asyur demi mewujudkan dunia Islam agar dapat

meningkat salah satunya adalah akibat beragam karya tulisnya, baik berupa